PRILOG

[Tužba protiv Dujma Balistrilića, 14. srpnja 1478]³⁶

/25r/ Processus criminalis contra venerabilem dominum presbyterum Doimum quondam magistri Petri Balistrerii cum domino presbytero Helia Bualich

/26r/ MCCCCLXXVIII die 14 Julii

Venerabilis dominus presbyter Helias, canonicus Spalatensis, existens in domo sue habitationis et jaciens <!> in lecto, presentauit mihi Gregorio, cancellario comunis, querellam tenoris infrascripti, petens ac requirens ut in ea continetur.

Qua presentatione facta, accessi ego Gregorius, cancellarius antedictus, ad reuerendum decretorum doctorem dominum Thomasium, vicarium ecclesiae, et eidem presentauit querellam predictam; quam idem dominus vicarius admisit si et in quantum de jure et non aliter.

Dauanti la vostra reuerentia, reuerendo miser Tomaso, decretorum doctor preclarissime e uichario Spalatensibus <!>, reuerendissimi domini domini Petri Foschari, tituli sancti Nicolai chardinalis benemeriti ac etiam administratoris ecclesie Spalati imperpetuum etc., cumparo io pre Elya Babalich, latore presentium, canonicho de Spalato et con graue querella naro et expono contra et aduersum pre Doimo Petri de Balistis chome contra et aduerso ad homo el qual non ha dauanti i ochii Idio, mancha <?> in riuerentia ha comandamento alcuno del Summo Pontifice et el qual non ha pocho denigrato, ma fortissimamente offeso sua Signoria et Sanctita, et maxime in obidientia et reuerenzia, in vergona de tuta la Romana corte et de tuta la militia clericahale, del cui sedio, infamia e clamore e piena tuta la cita de Spalato.

Et io, hauendo rispetto alo honore del Summo Pontifice et ala dignita clericahale, oltra modo lesa per la dicta confusion e schandolo, exorto in le <!> mente de tuto el populo de Spalato quello **/26v/** ha comesso predicto pre Doimo Petri de Balistis Spalatensis, diabolicho instigato. Et e gran tempo con animo impensato haueua deliberato a far questa abomineuole scelerita, pro vt constat et liquido apparet ex actis ipsius, et maxime ob ipsius ligitimam <!> confesionem factam contra reuerentiam paternitatis Vestre, vnde breuemente expono eo quod non indigeat vlla informacio, solamente fazo per declaracion sua, et azo che tal ati <non> debiano poser pasar impuniti. Con zo sia cosa che el zorno del sabato el qual fu annnese <!> dell presente fu ala piazza de Sancto Doimo dauanti al uolto che va verso lo arciescouado io a caso parlando con pre Iacomo Papiza, canonicho de Spalato, per le facende nostre, et dicto pre Doimo suprauene li, molti circum astanti, e